



هگمتانه

هر شهید یک پرونده انتقام

هر عضوی از ملت که توسط دشمن شهید می‌شود
خود موضوع مستقلی برای پرونده انتقام است.

۳



پنجشنبه • ۲۵ تیر ۱۴۰۵ • شماره ۶۲۱۱



خط آزاد

● حمید ملانوری استاندار

همدان با هدف تسریع در روند آزادی زندانیان جرائم غیرعمد، پیشنهاد برگزاری

جشن‌های گلریزان را در قالب جمععات شبانه و میداین عمومی شهر همچنین فعال‌سازی پویش‌های مردمی با تأکید بر نقش مشارکت همگانی و اصناف را مطرح کرد. همچنین ملانوری با توجه به ویژگی‌های بیماری‌های شایع استان، از جمله آمار حدود ۹ هزار بیمار سرطانی و شیوع بیماری‌هایی نظیر اوتیسم و بیماری‌های پروانه‌ای، بر تخصیص تجهیزات، اعتبارات و نیروی انسانی متخصص، متناسب با نیازهای هر منطقه و با نگاهی ویژه به این ابولویت‌ها تأکید کرد.

● محمد ربیع یگانه رئیس مرکز اورژانس ۱۱۵ استان همدان از تخصیص اعتبار ۵۰۰ میلیارد تومان برای نوسازی و تقویت ناوگان آمبولانس اورژانس استان خبر داد. این اعتبار که با هم‌افزایی ملی و استانی تأمین شده، شامل ۲۵۰ میلیارد تومان از سوی سازمان اورژانس کشور و ۲۵۰ میلیارد تومان توسط استانداری همدان تخصیص داده شده است.

● شهردار شعبانی مدیر جهاد کشاورزی شهرستان رزن از آتش‌سوزی ۸ هکتار از مزارع گندم روستاهای غلامعلی و چالبقا این شهرستان خبر داد. رئیس منابع طبیعی شهرستان رزن و درگزين هم گفت: ۱۰ کانون بحرانی آتش‌سوزی در این دو شهرستان شناسایی شده است.

● پریسا هوشیار مدیریت حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان همدان از قرارداد ۲۱۰۰ هکتاری این استان برای مبارزه بیولوژیک با آفات با استفاده از رها سازی زنبور «براگون و تریکogram» در مزارع این استان در سال جاری خبر داد. برای اجرای این برنامه دو شهرستان نهاوند و توپسیرکان هدف‌گذاری شده که در همین رابطه در مرحله نخست ۲۰۰ هکتار از مزارع نهاوند علیه کرم میوه گونه‌فرنگی و کرم ساقه خور ذرت عملیات رها سازی این دو نوع زنبور انجام شده است.

● ایران با آمار یک‌ونیم میلیون نفری دانش‌آموزانی مواجه است که به دلایل مختلف از چرخه تحصیل بازمانده‌اند. حالا جمعیت هلال‌احمر با طراحی یک «مدرسه مجازی» در بستر اینترنت، تلاش کرده تا فرزندان ایران از چرخه آموزش عقب نمانند. در این بستر، اساتید برجسته کشور که هر کدام در سطح المپیاد و مشاوره تحصیلی تراز اول هستند، بدون دریافت حق‌الزحمه و به صورت کاملاً داوطلبانه، آموزش بیش از ۱۱ هزار و ۵۰۰ دانش‌آموز را از مقطع دوم ابتدایی تا پایان دوره متوسطه برعهده گرفته‌اند. «مدرسه مجازی هلال» که دارای تیک آبی است در دسترس تمام دانش‌آموزان قرار دارد.

● مهری مهارد فوق تخصص مئانه هشدار داد: سن ابتلا به سرطان مئانه در ایران به دلیل مصرف زیاد انواع دخانیات پایین آمده و حتی به دبیرستان‌ها رسیده است.

● مهرمان با تهدیدات آمریکا به محاصره دریایی بنادر ایران، زرگران دبیر انجمن غلات ایران گفت: آنقدر کالا در انبارها داریم که برای کالا‌های جدید جا وجود ندارد.

● احمد مقدسی، رئیس انجمن گاوداران صنعتی می‌گوید: گاوداری کشور با نصف ظرفیت فعالیت می‌کند و اگر دامداران حمایت شوند می‌توان در تولید گوشت خودکفا شد.

● با انس‌گیری محاصره دریایی ایران از سوی دولت ترامپ، قدیمی‌ترین اهرم فشار آمریکا دوباره فعال شده؛ اما توسعه گذرگاه‌های زمینی، ریل و تسهیل تجارت با ۱۵ کشور همسایه از طریق مرزهای زمینی و بنادر شمالی کشور، می‌تواند این ابزار را برای همیشه بی‌اثر کند.

● چین در حالی با اجرای طرح «۸ محور عمودی و ۸ محور افقی» بزرگ‌ترین شبکه راه‌هن پرسرعت جهان را به بیش از ۴۰ هزار کیلومتر رسانده که پروژه راه‌آهن تندگذر تهران-قم-اصفهان، به‌عنوان نخستین خط پرسرعت ایران، پس از نزدیک به دو دهه هنوز به بهره‌برداری نرسیده است. کارشناسان معتقدند که راه‌آهن پرسرعت برای چین صرفاً یک پروژه حمل‌ونقلی نیست، بلکه بخشی از راهبرد توسعه اقتصادی این کشور به شمار می‌رود. کاهش هزینه‌های جابه‌جایی، تسهیل دسترسی نیروی کار، افزایش گردشگری، رونق تجارت داخلی و کاهش وابستگی به حمل‌ونقل هوایی در مسیرهای میان‌بر، از مهم‌ترین دستاوردهای این سرمایه‌گذاری عنوان می‌شود.

با ستایش‌نگاری رهبر شهید بر۷ کتاب دفاع مقدس همدان

نام همدان در تاریخ ادبیات پایداری ایران ماندگار شد

هگمتانه، گروه خبر همدان: ستایش‌نگاری(تقریب) رهبر شهید بر ۷ کتاب حوزه دفاع مقدس همدان، نام این استان را در تاریخ ادبیات پایداری کشور ماندگار کرد.

به گزارش هگمتانه، سیره عملی رهبر شهید

هگمتانه، گروه خبر همدان: مسوؤل ستاد اربعین استان همدان با تأکید بر جایگاه راهبردی این استان در ترد زائران، اظهار کرد: بر اساس آمارهای موجود، همدان محل عبور زائران از ۱۹ استان ایران است و ۷۰ درصد زائران ایرانی عازم عراق از محورهای مواصلاتی این استان تردد می‌کنند.

به گزارش هگمتانه، سرهنگ سید رضا موسوی روز چهارشنبه در جلسه ستاد اربعین با اشاره به ثبت بیش از ۲۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تردد جاده‌ای و اسکان ۵۰۰ هزار زائر در سال گذشته، شهرستان بهار را به دلیل شکل‌دهی حدود ۳۸۰ موکب مردمی، از پیشگامان ارائه خدمات رفاهی و فرهنگی برشمرد و از عملکرد درخشان این

۲۰۰کیلومتر از راه‌های استان نونوار شد



هگمتانه، گروه خبر*: مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان همدان از اجرای عملیات بهسازی و روکش آسفالت ۲۰۰ کیلومتر از محورهای شریانی، اصلی، فرعی و روستایی استان در کمتر از چهار ماه نخست سال جاری خبر داد.

به گزارش هگمتانه، پروروشی خرم این عملیات با فعالیت مستمر ۲۵گروه راهداری در حال انجام است که هدف از اجرای این‌ پروژه‌ها، ارتقای ایمنی راه‌ها، بهبود زیرساخت‌های حمل‌ونقل و

آمادگی محورهای استان برای سفرهای تابستانی و اربعین حسینی است.

وی بیان کرد: هم‌زمان با عملیات روکش آسفالت، بیش از ۳۵۰ کیلومتر خک‌کشی راه‌ها، نصب و تعمیر ۱۶ هزار تجهیز ایمنی، اجرای ۳ هزار و ۸۵ کیلومتر شانه‌سازی و تعدیل شیب شیروانی و همچنین ۶۴ کیلومتر شیار لیزاننده در محورهای استان انجام شده است.

پروروشی خرم گفت: ۲۷ کیلومتر روشنایی طولی و اربعین حسینی است.

به گزارش هگمتانه، بهروز فروزانفر با اشاره به ظرفیت‌های ویژه استان همدان در حوزه کشاورزی، اظهار کرد: یکی از مزیت‌های نسبی گیاهان دارویی، بازدهی مطلوب و توجیه اقتصادی مناسب آن‌ها در سطوح و اراضی خُرد است که می‌تواند به عنوان یک پششار در اقتصاد کشاورزی استان عمل کند.

وی با تأکید بر اینکه کشت گیاهان دارویی الگوی جدیدی برای مدیریت اراضی کوچک‌مقیاس ارائه داده است، افزود: برخلاف کشاورزی صنعتی که در اراضی وسیع معمولاً منجر به کاهش نیاز به نیروی کار می‌شود، ماهیت «کارپذیر بودن» کشت گیاهان دارویی باعث شده تا این بخش، نقش مؤثری در پایداری اشتغال در جوامع روستایی ایفا و به عنوان عاملی بازدارنده در برابر مهاجرت‌های ناخواسته به مناطق شهری عمل کند.

معاون امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان همدان در ادامه به تشریح برنامه‌های تحولی این سازمان در ۲ سال اخیر پرداخت و گفت: در یک ابتکار عملیاتی، طرح توسعه کشت گیاهان دارویی در سطح ۲ هزار هکتار از اراضی استان کلید خورده است؛ در این الگوی کشت، محصولاتی نظیر خاکشیر، زیره و سیاه‌دانه در تناوب با کشت‌های دیگر کشت می‌شوند.

وی با بیان اینکه همدان در مقایسه با دیگر استان‌های کشور در جایگاه هفدهم قرار دارد و در این باره عوامل اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی متعددی در این روند دخیل هستند، گفت: بررسی دقیق آن‌ها نیازمند مطالعات جامعه‌شناختی عمیق‌تری است.

بختیاری با اشاره به اینکه بررسی داده‌های آماری

این شهید والا مقام بود.

برجسته‌ترین نمود این نگاه، در ستایش‌نگاری‌های دقیق و تأمل‌برانگیز ایشان بر ۷ کتاب شاخص حوزه دفاع مقدس همدان تجلی یافته است. آثار ماندگاری همچون «وقتی مهتاب کم شد» و «آب هرگز نمی‌پرد» با قلم و نظر ایشان، نه تنها به کتاب مرجع تبدیل شدند، بلکه با تحسین پدر کتاب‌خوان ایران، جایگاه استان همدان را به عنوان

عبور ۷۰ درصد زائران اربعین ایران از محورهای همدان

تأکید کرد و افزود: دستگاه‌های اجرایی باید از هم‌اکنون آمادگی لازم برای پشتیبانی از موکب‌ها و تأمین زیرساخت‌های رفاهی، بهداشتی و امدادی را داشته باشند.

به نقل از اسپنا، در حاشیه این جلسه، با هدف تقویت بدنه مدیریتی، آئین تودیع و معارفه مسوؤل معاونت فرهنگی ستاد اربعین سپاه ناحیه بهار برگزار شد که طی آن ضمن قدردانی از تلاش‌ها و خدمات ارزشمند علی غلامی در دوران تصدی مسوئولیت، حسین محمدخانی به عنوان مسوؤل جدید این معاونت معرفی شد تا رسالت خدمت به زائران با تداوم همکاری میان نهادهای اجرایی، سپاه و بدنه مردمی، با قوت بیشتری پیگیری شود.



قطب ادبیات پایداری کشور تثبیت کردند.

این ستایش‌نگاری‌ها فراتر از یک یادداشت تبلیغی، بستری برای ترویج فرهنگ مقاومت و ارچ‌گذاری به روایت‌های ناب ایثارگری بود.

به نقل از تسنیم، اقدام رهبر شهید در بررسی دقیق و نگارش تقریب بر این آثار، الگویی عینی برای مدیران فرهنگی کشور در حمایت از جریان اصیل ادبیات جهاد و شهادت بر جای گذاشت.



همان‌طور که در تصویر بالا می‌توان دید، جلسه در یک سالن بزرگ و رسمی برگزار شده است.

اجرای پروژه ارتقای ظرفیت تصفیه‌خانه الوند



آمادگی کامل وارد سال آبی آینده شود.

وی همچنین از اجرای پروژه ارتقای ظرفیت تصفیه‌خانه الوند خبر داد که با افزایش ظرفیت از ۴۵۰ به ۷۰۰ تا ۱۰۰۰ لیتر بر ثانیه، نقشی اساسی در پایداری شبکه توزیع ایفا خواهد کرد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای همدان با تأکید بر اینکه برای تأمین آب شرب تا پایان سال جاری نگرانی جدی وجود ندارد، افزود: چالش اصلی متوجه سال آینده است چرا که نمی‌توان تنها به پیش‌بینی‌های هواشناسی تکیه کرد، در نتیجه از شهروندان درخواست داریم مدیریت مصرف را همچنان در اولویت قرار دهند.

وی با اشاره به تنوع شرایط در حوزه‌های آبریز استان گفت: میانگین بارندگی استان به ۳۲۰ میلی‌متر رسیده است، اما به دلیل شرایط توپوگرافی و قرارگیری همدان در سرشاخه حوضه‌های آبریز، میزان بارش‌ها در ارتفاعات الوند تعیین‌کننده است. اخلاص‌مند در پایان با تأکید بر ضرورت همکاری بخش‌های مختلف، از کشاورزان خواست از کشت دوم خودداری کنند و تصریح کرد: مدیریت مصرف از سوی تمامی دستگاه‌های اجرایی، صنایع و بهره‌برداران کشاورزی، تنها راه عبور بدون تنش از شرایط کم‌آبی و حفظ منابع برای آینده است.

همان‌طور که در تصویر بالا می‌توان دید، جلسه در یک سالن بزرگ و رسمی برگزار شده است.

مدیرکل بازرسی و ارتباطات مردمی استانداری همدان با تأکید بر تداوم بازدیدهای سرزده از ادارات همدان:

کمبود نیرو توجیهی برای تعلل در کار مردم نیست



یونسی با اشاره به نقش سامانه «فواد» در ارزیابی عملکرد دستگاه‌ها گفت: بازرسی‌های میدانی و سرزده مکمل نظارت‌های سامانه‌ای است و موارد رصدشده در این بازدیدها به‌طور مستقیم در شاخص‌های ارزیابی عملکرد ادارات شهرستان‌ها لحاظ می‌شود.

وی تأکید کرد: هدف از این نظارت‌ها صرفاً شناسایی تخلف یا تذکر نیست، بلکه موانع اداری باید شناسایی و برای تسهیل خدمت‌رسانی به مردم برطرف شود.

مدیرکل بازرسی، مدیریت عملکرد، امور

حقوقی و ارتباطات مردمی استانداری همدان

در پایان با ارزیابی مثبت از عملکرد کلی ادارات

استان خاطرنشان کرد: پایش‌های میدانی

و سرزده از دستگاه‌های اجرایی بدون اعلام

قبلی ادامه خواهد داشت و انتظار می‌رود

ادارات با رعایت انضباط اداری، وقت‌شناسی و

مسئولیت‌پذیری، زمینه افزایش رضایتمندی

عمومی را فراهم کنند.

این ستایش‌نگاری‌ها فراتر از یک یادداشت تبلیغی، بستری برای ترویج فرهنگ مقاومت و ارچ‌گذاری به روایت‌های ناب ایثارگری بود.

به نقل از تسنیم، اقدام رهبر شهید در بررسی دقیق و نگارش تقریب بر این آثار، الگویی عینی برای مدیران فرهنگی کشور در حمایت از جریان اصیل ادبیات جهاد و شهادت بر جای گذاشت.

این ستایش‌نگاری‌ها فراتر از یک یادداشت تبلیغی، بستری برای ترویج فرهنگ مقاومت و ارچ‌گذاری به روایت‌های ناب ایثارگری بود.

به نقل از تسنیم، اقدام رهبر شهید در بررسی دقیق و نگارش تقریب بر این آثار، الگویی عینی برای مدیران فرهنگی کشور در حمایت از جریان اصیل ادبیات جهاد و شهادت بر جای گذاشت.

این ستایش‌نگاری‌ها فراتر از یک یادداشت تبلیغی، بستری برای ترویج فرهنگ مقاومت و ارچ‌گذاری به روایت‌های ناب ایثارگری بود.

به نقل از تسنیم، اقدام رهبر شهید در بررسی دقیق و نگارش تقریب بر این آثار، الگویی عینی برای مدیران فرهنگی کشور در حمایت از جریان اصیل ادبیات جهاد و شهادت بر جای گذاشت.

این ستایش‌نگاری‌ها فراتر از یک یادداشت تبلیغی، بستری برای ترویج فرهنگ مقاومت و ارچ‌گذاری به روایت‌های ناب ایثارگری بود.

این ستایش‌نگاری‌ها فراتر از یک یادداشت تبلیغی، بستری برای ترویج فرهنگ مقاومت و ارچ‌گذاری به روایت‌های ناب ایثارگری بود.

این ستایش‌نگاری‌ها فراتر از یک یادداشت تبلیغی، بستری برای ترویج فرهنگ مقاومت و ارچ‌گذاری به روایت‌های ناب ایثارگری بود.

این ستایش‌نگاری‌ها فراتر از یک یادداشت تبلیغی، بستری برای ترویج فرهنگ مقاومت و ارچ‌گذاری به روایت‌های ناب ایثارگری بود.

این ستایش‌نگاری‌ها فراتر از یک یادداشت تبلیغی، بستری برای ترویج فرهنگ مقاومت و ارچ‌گذاری به روایت‌های ناب ایثارگری بود.

این ستایش‌نگاری‌ها فراتر از یک یادداشت تبلیغی، بستری برای ترویج فرهنگ مقاومت و ارچ‌گذاری به روایت‌های ناب ایثارگری بود.

این ستایش‌نگاری‌ها فراتر از یک یادداشت تبلیغی، بستری برای ترویج فرهنگ مقاومت و ارچ‌گذاری به روایت‌های ناب ایثارگری بود.

این ستایش‌نگاری‌ها فراتر از یک یادداشت تبلیغی، بستری برای ترویج فرهنگ مقاومت و ارچ‌گذاری به روایت‌های ناب ایثارگری بود.

این ستایش‌نگاری‌ها فراتر از یک یادداشت تبلیغی، بستری برای ترویج فرهنگ مقاومت و ارچ‌گذاری به روایت‌های ناب ایثارگری بود.

این ستایش‌نگاری‌ها فراتر از یک یادداشت تبلیغی، بستری برای ترویج فرهنگ مقاومت و ارچ‌گذاری به روایت‌های ناب ایثارگری بود.

این ستایش‌نگاری‌ها فراتر از یک یادداشت تبلیغی، بستری برای ترویج فرهنگ مقاومت و ارچ‌گذاری به روایت‌های ناب ایثارگری بود.

این ستایش‌نگاری‌ها فراتر از یک یادداشت تبلیغی، بستری برای ترویج فرهنگ مقاومت و ارچ‌گذاری به روایت‌های ناب ایثارگری بود.

همان‌طور که در تصویر بالا می‌توان دید، جلسه در یک سالن بزرگ و رسمی برگزار شده است.

همان‌طور که در تصویر بالا می‌توان دید، جلسه در یک سالن بزرگ و رسمی برگزار شده است.

همان‌طور که در تصویر بالا می‌توان دید، جلسه در یک سالن بزرگ و رسمی برگزار شده است.

همان‌طور که در تصویر بالا می‌توان دید، جلسه در یک سالن بزرگ و رسمی برگزار شده است.

همان‌طور که در تصویر بالا می‌توان دید، جلسه در یک سالن بزرگ و رسمی برگزار شده است.

سیاسی

هر شهید یک پرونده انتقام

سیده لیلا آقامیری

به قول رهبر شهیدمان دیگر« دوران بزن در رو گذشته است». دشمن نمی‌تواند ماشه بکشد، بمباران کند، ترور کند و بعد پشت مرزها، اتاق‌های فرماندهی و حمایت قدرت‌های خارجی پنهان شود و تصور کند پرونده جنایت با پایان عملیات بسته خواهد شد.

منطق جمهوری اسلامی روشن است؛ هیچ جنایتی بی‌پاسخ و هیچ خون به ناحق ریخته‌شده‌ای فراموش نخواهد شد. در همان روزهای نخست شهادت رهبر عزیزمان بود که حضرت آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای در ۲۱ اسفندماه ۱۴۰۴ فرمودند: «هر عضوی از ملت که توسط دشمن شهید می‌شود، خود موضوع مستقلی برای پرونده انتقام است».

معنای این موضع روشن است: دشمن با یک «آمار کل» مواجه نیست. هر شهید، یک پرونده مستقل است. هر جنایت، مسؤول مشخص دارد و آمران، طراحان و عاملان آن باید بداندند مسؤولیت اقداماتشان با گذشت زمان از بین نمی‌رود.

اشتباه محاسباتی دشمن دقیقاً از همین‌جا آغاز می‌شود. تصور می‌کند با افزایش شمار شهدا، پرونده جنایت‌ها در یکدیگر گم خواهد شد. گمان می‌کند زمان، حافظه ملت ایران را پاک می‌کند و تحولات سیاسی، مطالبه مجازات جنایت‌کاران را به حاشیه می‌برد اما چه خیال باطل و محاسبه غلطی، چرا که ما فراموش نخواهیم کرد؛ نه نام شهدا را، نه آمران جنایت را و نه عاملانی که دستشان به خون مردم این سرزمین آلوده شده است.

باید برخاست و حق تکت‌ک شهدا را از عاملان جنایت‌کار گرفت. برای ایرانی، خون هر شهید یک پرونده جداگانه دارد و مطالبه‌ای است که تاریخ انقضاء ندارد.

پیام ما به دشمنان روشن است: «خون شهدیان موضوع معامله سیاسی نیست که در پیج‌وخم تحولات به باد فراموشی سپرده شود. هر پرونده، یک مطالبه قطعی برای پاسخ‌گویی و مجازات عاملان دارد و هیچ پرونده‌ای تا اجرای عدالت بسته نخواهد شد.

سردار حسن زاده:

بیش از ۴۰ میلیون نفر در تشییع قائد شهید شرکت کردند

فرمانده سپاه تهران اعلام کرد: بیش از ۴۰ میلیون نفر در مراسم تشییع امام شهید شرکت کردند.

سردار حسن حسن‌زاده، فرمانده سپاه تهران بزرگ در خصوص آمار نهایی شرکت‌کنندگان در مراسم تشییع رهبر شهید اظهار کرد: در تهران، قم، مشهد، کرمان و نجف، اقل آماري که اکنون مطرح می‌شود بالغ بر چندین میلیون نفر در مجموع این مراسم‌هاست و این موضوع بسیار قابل توجه است. این واقعاً یک مراسم، یک رویداد و یک تشییع جهانی، تاریخی و ماندگار شد.

فرمانده سپاه تهران بزرگ ادامه داد: حدوداً می‌توان گفت در مراسم تشییع رهبر شهیدمان بیش از ۴۰ میلیون نفر در تهران، قم، مشهد و شهرهای عراق شرکت کردند، اما این عدد، فرع قضیه است؛ اصل قضیه این است که چند ده میلیون جمعیت به کف خیابان‌ها آمدند، به خون‌خواهی رهبر عزیزمان، امام عزیزمان و امام امت فریاد زدند و این مسیر را تثبیت کردند.

سنتکام از پایان عملیات ۹۰دقیقه‌ای علیه ایران خبر داد

ارتش آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد که جدیدترین دور تجاوزات این کشور به ایران ساعت سه بعدازظهر به وقت تهران، پایان یافت. فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا (سنتکام) اعلام کرد که در صبحگاهی حملات (به وقت واشنگتن) علیه ایران را به پایان رسانده است. سنتکام در بیانیه‌ای که در ایکس منتشر کرد افزود: «در جریان این عملیات ۹۰ دقیقه‌ای، مهمات دقیق علیه سامانه‌های دفاع ساحلی و همچنین محل‌های نگهداری و پرتاب موشک‌های کروزر در جزیره تنب بزرگ به کار گرفته شد.»

اقتدار ایران در تنگه هرمز دائمی و خدشه‌ناپذیر است

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: ما در هیچ شرایطی تنگه هرمز را از دست نخواهیم داد.

علاءالدین بروجردی عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس درخصوص تهدیدات ترامپ علیه تنگه هرمز عنوان کرد: حوزه اقتدار ملی ما تا تنگه هرمز گسترش پیدا کرده و این اقتدار تا ظهور حضرت امامه خواهد یافت. وی افزود: ما در هیچ شرایطی تنگه هرمز را از دست نخواهیم داد؛ حتی اگر جنگ سختی در پیش باشد، همان‌جا مقاومت خواهیم کرد. آمریکا‌ها با وجود همه خیال‌پردازی‌های ترامپ، توان ورود به این حوزه را ندارند. عضو کمیسیون امنیت ملی خاطر نشان کرد: در این زمینه ترامپ نیز نتوانست متحدان ناتو را برای همراهی با خود قانع کند.

حملات کوبنده ایران به شریان‌های عملیاتی تروریست‌های آمریکایی

ضربه به گره‌های حیاتی ارتش آمریکا در موج‌های پی‌درپی «نصر ۲» و «صاعقه»



و تهاجمی دشمن را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

- اصابت موفق به گره اصلی پشتیبانی لجستیکی آمریکا در کویت**

موج چهارم «نصر ۲»؛ هدف قرار گرفتن گره اصلی پشتیبانی لجستیکی آمریکا در موج چهارم عملیات «نصر ۲» با رمز «یا ابا عبدالله الحسین(ع)»، مرکز KIL در منطقه مینا عبدالله کویت هدف حمله قرار گرفت. بر اساس اطلاعات منتشرشده، این مرکز به‌عنوان اصلی‌ترین مجموعه آمد و پشتیبانی ارتش تروریست آمریکا در غرب آسیا وظیفه نگهداری تجهیزات، تأمین قطعات، پشتیبانی فنی و توزیع اقلام مورد نیاز یگان‌های آمریکایی را بر عهده دارد.

مراکز لجستیکی، قلب تپنده عملیات‌های نظامی هستند. حتی در صورت سالم ماندن یگان‌های زمینی، اختلال در چرخه تأمین قطعات، سوخت و تجهیزات، توان استمرار عملیات را به شدت کاهش می‌دهد.

- ضربه «نصر ۲» به مغز فرماندهی ناوگان پنجم آمریکا**

موج پنجم «نصر ۲»؛ ضربه به مغز فرماندهی ناوگان پنجم آمریکا در موج پنجم عملیات «نصر ۲» با رمز مبارک «یا علی بن ابی‌طالب(ع)»، نیروی دریایی سپاه مجموعه‌ای از مهم‌ترین زیرساخت‌های ناوگان پنجم ارتش تروریست آمریکا در بحرین را هدف قرار داد.

در این عملیات، مرکز مدیریت NSI، مرکز فرماندهی و کنترل (C۲)، انبارهای قطعات و تجهیزات نظامی و مخازن سوخت ناوگان پنجم ارتش تروریست آمریکا مورد اصابت قرار گرفت. مراکز فرماندهی و کنترل مسؤول هدایت عملیات دریایی، تبادل اطلاعات و هماهنگی میان شناورها، هواگردها و یگان‌های رزمی هستند. همچنین انبارهای قطعات و مخازن سوخت، استمرار مأموریت ناوهای جنگی و شناورهای رزمی را تضمین می‌کنند. هدف قرار گرفتن این مجموعه‌ها می‌تواند بر سرعت واکنش و تداوم

آیت... اعرافی:

تفاهم‌نامه تمام شد؛ مذاکرات را ادامه ندهید

مسوؤلان با اطاعت تام از رهبر انقلاب به همان مسیری که ایشان تشخیص داده‌اند بازگردند

هگمتانه، گروه ایران و جهان: مدیرحوزه‌های علمیه تأکید کرد: رئیس جمهور و سایر اعضای شعام و فرماندهان و مسؤولین دیپلماسی کشور باید تفاهم نامه را تمام شده تلقی کرده و راه جهاد و استقامت را در پیش بگیرند.

آیت... علیرضا اعرافی مدیر حوزه‌های علمیه در بیانیه‌ای تحلیلی به تبیین پیام‌های مهم آئین‌های ده‌ها میلیون وداع، بدرقه و تشییع از آئین‌های وداع، بدرقه و تشییع تاریخی امام شهید در ایران و عراق پرداخت.

- جنایت‌کاران و عاملان این جنایتها آزروی مرگی آرام و در بستر را با خود به گور خواهند برد**

مدیر حوزه‌های علمیه کشور به مساله انتقام و خونخواهی امام شهید هم اشاره و تصریح کرده است و که براساس پیام اخیر رهبر معظم انقلاب، مطالبه

هگمتانه، گروه ایران و جهان: مدیرحوزه‌های علمیه تأکید کرد: رئیس جمهور و سایر اعضای شعام و فرماندهان و مسؤولین دیپلماسی کشور باید تفاهم نامه را تمام شده تلقی کرده و راه جهاد و استقامت را در پیش بگیرند.

آیت... علیرضا اعرافی مدیر حوزه‌های علمیه در بیانیه‌ای تحلیلی به تبیین پیام‌های مهم آئین‌های ده‌ها میلیون وداع، بدرقه و تشییع از آئین‌های وداع، بدرقه و تشییع تاریخی امام شهید در ایران و عراق پرداخت.

- جنایت‌کاران و عاملان این جنایتها آزروی مرگی آرام و در بستر را با خود به گور خواهند برد**

مدیر حوزه‌های علمیه کشور به مساله انتقام و خونخواهی امام شهید هم اشاره و تصریح کرده است و که براساس پیام اخیر رهبر معظم انقلاب، مطالبه

باب‌المنذب؛ «خطرناک‌ترین» برگ برنده ایران در مقابل آمریکا

هگمتانه، گروه ایران و جهان: اکنون با تشدید تنش‌ها بین ایران و آمریکا، بیش از پیش نام «تنگه باب‌المنذب» از سوی رسانه‌ها و کارشناسان غربی مطرح می‌شود؛ گذرگاهی که به اعتقاد تحلیلگران «طرن‌ناک‌ترین» برگ برندهٔ ایران در مواجهه با ایالات متحده است و می‌تواند کار را برای واشنگتن بسیار دشوار کند.

پس از بسته شدن آبراه مهم تنگهٔ هرمز، حالا غربیان نگران این هستند که نوبت به یک گذرگاه مهم دیگر به نام «باب‌المنذب» برسد.

به عقیدهٔ کارشناسان، بسته شدن گذرگاه باب‌المنذب به دریای سرخ، چپه‌های جدید علیه واشنگتن می‌گشاید و یکی از حیاتی‌ترین شریان‌های انرژی جهان را به خطر می‌اندازد. آمریکا برای چندمین بار در طول دهه‌های اخیر، بدعهدی خود را به جهانیان و مخصوصاً ایرانیان ثابت کرد و باز هم خلف وعده کرد و این بار تفاهم‌نامهٔ اسلام‌آباد که مدت زمان طولانی برای

حملات کوبنده ایران به شریان‌های عملیاتی تروریست‌های آمریکایی

ضربه به گره‌های حیاتی ارتش آمریکا در موج‌های پی‌درپی «نصر ۲» و «صاعقه»



عملیات ناوگان پنجم تأثیر مستقیم بگذارد.

- آشپانه جنگنده‌ها و پهپادهای آمریکا زیر ضرب موشک‌های سپاه**

موج ششم «نصر ۲»؛ حمله به توان رزمی هوایی آمریکا در اردن در تداوم حملات آمریکا از مبدأ پایگاه‌های مستقر در اردن، نیروی هوافضای سپاه موج ششم عملیات «نصر ۲» را با رمز «یا الله، یا الله، یا الله» علیه پایگاه الازرق اجرا کرد.

در این عملیات، آشپانه جنگنده‌های F-۴، F-۱۵ و F-۱۶ و F-۳۵ و همچنین محل استقرار پهپادهای MQ-۹ Reaper هدف حملات موشکی قرار گرفت.

آشپانه‌های هواپیما تنها محل استقرار جنگنده نیستند، بلکه بخش عمده عملیات آماده‌سازی، تسلیح، تعمیرات و نگهداری برنده‌ها در آنها انجام می‌شود. از سوی دیگر، استقرار هم‌زمان جنگنده‌های نسل چهارم و پنجم در کنار پهپاد‌های راهبردی، الازرق را به یکی از مهم‌ترین پایگاه‌های هوایی ارتش تروریست آمریکا در منطقه تبدیل کرده است.

● چتر دفاعی آمریکا هدف موج هفتم «نصر ۲»
موج هفتم «نصر ۲»؛ حمله به چتر دفاعی آمریکا پس از حملات ارتش تروریست آمریکا به چند نقطه در جنوب کشور، سپاه پاسداران موج هفتم عملیات «نصر ۲» را با رمز «یا رسول‌الله(ص)» اجرا کرد.

در این مرحله، مرکز ارتباطات ماهواره‌ای، رادار دفاع موشکی و هوایی، مجتمع سامانه پدافندی Patriot، آمادگاه پایگاه نظامی ارتش تروریست آمریکا در کویت و سکوهای پرتاب سامانه موشکی HIMARS هدف حملات موشکی و پهپادی قرار گرفت.

مراکز ارتباطات ماهواره‌ای و رادارها، شبکه هشدار زودهنگام و فرماندهی میدان نبرد را تشکیل می‌دهند. سامانه پارتیوت نیز مهم‌ترین لایه دفاع موشکی آمریکا در پایگاه‌های منطقه است و سامانه HIMARS نیز یکی از اصلی‌ترین سامانه‌های آتش دوربرد تاکتیکی ارتش تروریست نمی‌ماند.

بازگشت ثروت‌های کشور و عدم آتش بس و عقب نشینی اسرائیل غاصب از خاک لبنان و در ادامه با بازگرداندن محاصره دریایی ایران، همه بندهای تفاهم نامه را نقض کرده است و اکنون که رئیس جمهور آمریکا با صراحت و وقاحت تمام، پایان تفاهم نامه را اعلام کرده و جنگ را آغاز نموده است، وجهی برای پایبندی به تفاهم نامه و ادامه مذاکرات باقی نمی‌ماند.

- مسوؤلین دیپلماسی کشور باید راه جهاد و استقامت را در پیش بگیرند**

شخص رئیس محترم جمهور که به نمایندگی از اعضای شعام در برابر رهبر معظم انقلاب و مردم غیور و مقاوم ایران متعهد به اجرای بندهای تفاهم نامه و ایستادگی در برابر زیاده خواهی آمریکا شده‌اند و سایر اعضای شعام و فرماندهان و مسؤولین

آمریکا به شمار می‌رود، هدف قرار گرفتن این مجموعه‌ها، علاوه بر کاهش توان دفاعی، بر قابلیت پاسخ سریع نیروهای تروریست آمریکایی نیز اثرگذار است.

- حملات پی‌درپی «صاعقه» به الازرق؛ تداوم ضربه به توان عملیاتی آمریکا**

ادامه عملیات «صاعقه» ارتش علیه پایگاه الازرق هم‌زمان با عملیات‌های سپاه، ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز حملات و پهپادی خود را علیه پایگاه‌های ارتش تروریست آمریکا ادامه داد.

در مرحله هفتم عملیات صاعقه، محل استقرار جنگنده‌های F/A-۱۸، ساختمان‌های اسکان نیروها و سوله‌های بزرگ نگهداری تجهیزات ارتش تروریست آمریکا در پایگاه الازرق اردن هدف پهپادهای انهدامی قرار گرفت.

در مرحله هشتم عملیات صاعقه نیز همین پایگاه برای دومین بار هدف قرار گرفت و آشپانه جنگنده‌های F/A-۱۸ و سوله‌های پشتیبانی و تجهیزاتی آن مورد اصابت پهپادهای ارتش قرار گرفت.

استمرار حمله به یک پایگاه مشخص، نشان‌دهنده تلاش برای فرسایش توان عملیاتی آن است. هدف قرار دادن آشپانه‌ها، مراکز نگهداری تجهیزات و محل استقرار نیروها می‌تواند فرآیند بازسازی توان رزمی و بازگشت سریع یگان‌های هوایی به مأموریت را با اختلال مواجه کند.

- اصابت به «گره‌های حیاتی»؛ راهبردی ایران برای اخلاخ در شبکه عملیاتی آمریکا**

پاسخ ایران به تجاوزات تروریست‌های آمریکایی؛ حمله به «گره‌های حیاتی شبکه عملیاتی» بررسی اهداف انتخاب‌شده در موج‌های مختلف عملیات «نصر ۲» سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و مراحل هفتم و هشتم عملیات «صاعقه» ارتش جمهوری اسلامی ایران نشان می‌دهد نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در این دور از پاسخ‌ها، بیش از آنکه بر افزایش تعداد اهداف تمرکز داشته باشند، راهبرد هدف قرار دادن گره‌های کلیدی شبکه عملیاتی ارتش آمریکا در منطقه را دنبال کرده‌اند.

مراکز فرماندهی و کنترل (C۲)، شبکه‌های ارتباطی، مراکز آمد و پشتیبانی، سامانه‌های پدافند هوایی، زیرساخت‌های هوایی و انبارهای سوخت و تجهیزات ارتش تروریست آمریکا از جمله اهدافی هستند که نقش مستقیمی در حفظ آمادگی رزمی، فرماندهی و تداوم عملیات تروریست‌های آمریکایی در غرب آسیا ایفا می‌کنند و هدف قرار گرفتن آن‌ها می‌تواند چرخه پشتیبانی و مدیریت عملیات را با اختلال مواجه کند.

در ادبیات نظامی، چنین الگویی از هدف‌گذاری با عنوان حمله به «گره‌های حیاتی شبکه عملیاتی» شناخته می‌شود؛ رویکردی که به‌جای تمرکز بر انهدام صرف تجهیزات، با ایجاد اختلال در زنجیره فرماندهی، پشتیبانی و تداوم عملیات، کارایی کلی سامانه رزمی دشمن تروریستی را کاهش می‌دهد.

دیپلماسی کشور باید تفاهم نامه را تمام شده تلقی کرده و راه جهاد و استقامت را در پیش بگیرند و با اطاعت تام از رهبر معظم انقلاب به همان مسیری که ایشان تشخیص داده‌اند بازگردند.

آیت... اعرافی بر این نکته بسیار مهم تأکید کرد که ملت بزرگ ایران حاضر نیست به خاطر مشکلات اقتصادی به دشمن باج دهد و آماده است تا آخرین قطره خون خود در راه زمینه سازی برای ظهور و دستیابی به قله پیروزی جانشانی کند؛ لذا مسوؤلین نباید به بهانه مشکلات اقتصادی و ترس از هزینه‌های جنگ و زدن زیر ساخت‌ها و... از حقوق حقه امت اسلام کوتاه آمده و مسیر مذاکره و تفاهم‌نامه با کفاری که به فرموده قرآن کریم به هیچ عهدی پایبند نیستند (لا ایمان لهم) را بیش از این ادامه دهند.

● مسوؤلین دیپلماسی کشور باید راه جهاد و استقامت را در پیش بگیرند
شخص رئیس محترم جمهور که به نمایندگی از اعضای شعام در برابر رهبر معظم انقلاب و مردم غیور و مقاوم ایران متعهد به اجرای بندهای تفاهم نامه و ایستادگی در برابر زیاده خواهی آمریکا شده‌اند و سایر اعضای شعام و فرماندهان و مسؤولین



این کشور آمادهٔ بستن تنگهٔ باب‌المنذب هستند - اقدامی که به گفتهٔ او در صورت ادامهٔ حملات عربستان به یمن، می‌تواند قیمت نفت را به ۲۰۰ دلار در هر بشکه برساند.

محمد الفارهِ، عضو دفتر سیاسی انصارالله گفت که واشنگتن عربستان را به حمله به یمن تحریک می‌کند و چنین تحریکی هرگز به نفع ایالات متحده نخواهد بود.

او هشدار داده که «اگر وضعیت فعلی تشدید شود، تنگهٔ باب‌المنذب و تنگهٔ هرمز در یک ائتلاف عملیاتی بسته خواهند شد.

پنجشنبه ۲۵ تیر ۱۴۰۵ • شماره ۶۲۱۱



اقتصادی

نهایی شدن قیمت بلیت پروازهای اربعین تکذیب شد

درحالی سازمان هواپیمایی از نهایی شدن نرخ بلیت پروازهای اربعین خبرداده که ستاد مرکزی اربعین این ادعا را رد کرد. مدیر روابط عمومی سازمان هواپیمایی کشوری از نهایی شدن نرخ بلیت پروازهای اربعین خبر داده و گفته نرخ این پروازها به زودی اعلام می‌شود.

این در حالی است که ستاد مرکزی اربعین اعلام کرده قیمت بلیت پروازهای اربعین هنوز نهایی نشده و جلسات نهایی تعیین نرخ همچنان درحال برگزاری است.

در این رابطه علیرضا نثاری عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با انتقاد از وضعیت قیمت‌گذاری بلیت پروازهای اربعین، از پیگیری این موضوع در کمیته هوایی این کمیسیون خبر داد و اظهار کرد: نرخ بلیت هواپیما باید به شکلی تنظیم شود که عموم مردم امکان استفاده از این خدمات را داشته باشند.

رویترز:

کشتی‌های ایران قبل از محاصره آمریکا از تنگه هرمز عبور کردند

خبرگزاری رویترز امروز اعلام کرد که کشتی‌های ایران موفق شدند قبل از محاصره آمریکا از تنگه هرمز عبور کنند.

خبرگزاری رویترز در گزارشی به نقل از داده‌های کشتیرانی اعلام کرد که تعداد کشتی‌های عبوری از تنگه هرمز در روز سه‌شنبه افزایش یافت و بیشتر این شناورها با تجارت ایران مرتبط بودند؛ این ترددها تنها یک روز پیش از آن انجام شد که محاصره دریایی آمریکا از روز چهارشنبه به اجرا درآمد.

بر اساس این گزارش، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، روز سه‌شنبه محاصره دریایی تمامی ناوادر ایران را بار دیگر برقرار کرد و هشدار داد اگر تهران مذاکرات را از سر نگیرد، هفته آینده نیروگاه‌ها و پل‌های ایران هدف حمله قرار خواهند گرفت. این اقدام تازه‌ترین مرحله از تشدید درگیری میان آمریکا و ایران به شمار می‌رود.

بورس با افزایش تقاضا سبزپوش شد؛ رشد۸هزار واحدی شاخص کل در آغاز معاملات

بازار سهام در آغاز معاملات روز چهارشنبه با افزایش تقاضا همراه شد.

معاملات بورس تهران در روز چهارشنبه با برتری نسبی تقاضا آغاز شد و شاخص کل بورس در دقایق ابتدایی معاملات حدود ۸ هزار واحد افزایش یافت.

بر این اساس، شاخص کل بورس در محدوده ۴ میلیون و ۹۲۲ هزار و ۴۳۰ واحد قرار گرفت.

۲میلیارد دلار ارز در راه صنعت

معاون برنامه‌ریزی و مقررات سازمان توسعه تجارت ایران از تخصیص ۲ میلیارد دلار ارز به صنعت خبر داد و گفت: تا پیگیری مستمر تخصیص‌ها، صف‌های ارزی تا پایان شهریورماه کاهش خواهد یافت.

عمادالدین سخایی معاون برنامه‌ریزی و مقررات سازمان توسعه تجارت ایران در پانزدهمین نشست کمیسیون تسهیل و توسعه تجارت اتاق تهران طی سخنانی با تأکید بر این که نگاه‌ها به بخش تجارت باید تغییر کند و این حوزه احیا شود، به بحث تمهید بخشنامه شعام اشاره کرد و گفت: با مصوبه‌ای که شورای عالی امنیت ملی طی جنگ تحمیلی سوم صادر کرد، قوانین تجاری کشور به پیش از سال ۹۷ بازگشت و باعث حفظ جریان تأمین کالا شد. اما وقت آن رسیده رویکردها نسبت به بخش تجاری تغییر کند.

اعتقاد ما در وزارت صمت این است که ارز صادراتی برای بازرگان است. اگر این نگاه حاکم شود، دیگر نیازی به ابزارهایی مانند سهمیه‌بندی نخواهد بود و دو نفتکش VLCC) از چرخه حاصل از صادرات با نیازهایی وارداتی فراهم می‌شود.

بندر فجیره خاموش شد

۶ میلیون بشکه نفت از بازار حذف می‌شود

بندر فجیره که مهم‌ترین مرکز جابه‌جایی نفتکش‌ها در منطقه بود، پس از حملات موشکی سپاه به دو نفتکش (VLCC) از چرخه فعالیت خارج شد.

ناوگان اسکورت نظامی آمریکا هم نتوانست از این حملات جلوگیری کند.

استاندار همدان:

با مدیریت محله‌محور کارکردهای مساجد احیا می‌شوند



هگمتانه، گروه خبر همدان: استاندار همدان با بیان اینکه در مدیریت محله محور، کانون مدیریت محله، مساجد می‌شود، اضافه کرد: کارکردهای مسجد همانند صدر اسلام که نظام مدیریت حکمرانی، وزارت اقتصاد و دارایی، دفترخانه صلح، ازدواج و طلاق، عدلیه، پادگان نظامی برای آموزش و اعزام نیرو بود باید دوباره احیا شود.

به گزارش هگمتانه، حمید ملانوری روز چهارشنبه در دیدار با کارکنان بهزیستی افزود: یکی از مهمترین چالش‌ها در حوزه اجتماعی به ویژگی فرهنگی و امنیتی، القای ناامیدی و بی اعتمادی است.

وی تصریح کرد: چنانچه دشمن خواهد در کشور و جامعه ای دست به براندازی و فروپاشی بزند ابتدا اقدام به تزریق ناامیدی و بی اعتمادی به نظام حاکمیتی سپس ایجاد اضطراب در دل مردم می کند.

استاندار همدان ادامه داد: مردم اگر به نظام حکمرانی و مدیریتی بی اعتماد شده و امید خود را از دست بدهند همچنین ذهنشان پریشان و مضطرب شود، این جامعه سریع به سمت انزوا و فروپاشی پیش می رود؛ بنابراین تلاش در راستای

امیدافزایی و اعتماد آفرینی بسیار با اهمیت است و برای ایجاد امید، اعتماد و جلوگیری از اضطراب باید مردم، حضور مسؤولان در کنار خود را حس کنند.

ملانوری گفت: برخی دستگاه‌ها از جمله بهزیستی بیشتر در زمینه خدمت به مردم که نوعی عبادت است مسؤولیت دارند چراکه این مجموعه با افراد معلول، محروم و مستضعف جامعه در ارتباط است.

وی اضافه کرد: امسال هفته بهزیستی با شعار "بهزیستی در کنار مردم" شروع می‌شود، این شعار یعنی مردم در جریان زندگی، حضور و وجود خدمتگزاران خود را حس کنند با همه وجود بداند کسی در کنارش هست و پشتوانی ای دارند. استاندار همدان گفت: مدیریت محله محور مورد تأکید رئیس جمهور و مورد رضایت رهبری شهید امت بود و ایشان بر اجرای آن تأکید داشتند، بنابراین به شورای سیاست گذاری انشه جمعه دستوراتی دادند که در پی آن "قرارگاه ملی مساجد" راه اندازی شد.

ملانوری با بیان اینکه در مدیریت محله محور، کانون مدیریت محله، مساجد می‌شود، اضافه کرد: کارکردهای مسجد همانند صدر اسلام که نظام مدیریت حکمرانی، وزارت اقتصاد و دارایی، دفترخانه صلح، ازدواج و طلاق، عدلیه، پادگان نظامی برای آموزش و اعزام نیرو بود باید دوباره احیا شود.

وی با بیان اینکه نباید مسجد تنها در زمان نماز بازگشایی سپس در آن قفل شود، افزود: مدیریت محله محور، تمرکزیش بر روشن نگاه داشتن چراغ مسجد و بازگرداندن کارکرد این اماکن دینی و مذهبی است.

استاندار همدان ادامه داد: در مدیریت محله محور هدف شناخت نظام مسایل محله، تقویت محله با رویکرد ارتقای تاب آوری محله به منظور مدیریت خودشان در شرایط سخت و در نهایت استفاده بهینه از ظرفیت و منابع محلی است.

ملانوری درباره مشارکت همگانی نیز گفت: بهزیستی به عنوان نهاد مرتبط با مردم برای مدیریت مسائل و مشکلات اجتماعی باید

روزنامه فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح استان همدان
صاحب امتیاز: شهرداری همدان
مدیر مسؤول: سید حامد تروheid

زیر نظر شورای سردبیری

چاپ: نوین

وبگاه: www.hegmataneh-news.ir

پيام‌رسان ایتا: @hegmataneh_news.ir

پيام‌رسان ایتا: hegmataneh.newspaper@gmail.com

نشانی: همدان، میدان آرامگاه بوعلی‌سینا، محوطه تالار فجر
انتشار مطالب بیانگر دیدگاه صاحب اثر است و الزاما دیدگاه روزنامه نیست.

نمابر تحریریه:

۰۸۱-۳۸۲۶۲۷۰۰

تلفن تحریریه:

۰۸۱-۳۸۲۸۲۹۴۰

ارتباط با تحریریه در پیام‌رسان ایتا

۰۹۱۸ ۶۳۸ ۶۱۲۹

سر ارادات ما و آستان حضرت دوست

که هر چه بر سر ما می‌رود ارادت اوست

نظیر دوست ندیدم اگر چه از مه و مهر

نهادم آینه‌ها در مقابل رخ دوست

حافظ

بازدید میدانی مدیر منطقه سه شهرداری همدان از روند اجرای پروژه‌های عمرانی



پیش‌بینی تولید ۵۰تن پسته در همدان



پسته می‌گذرد، یک هفته از میزان آبیاری آن کمتر و از سال چهارم به بعد ماهیانه یک دوره آبیاری برای آن انجام می‌شود.

وی خاطرنشان کرد: ضروری است بهره‌برداران متقاضی احداث باغات پسته، قبل از احداث با کارشناسان مستقر در جهاد کشاورزی مشاوره و هماهنگی لازم را داشته باشند تا با توسعه باغات پسته در سطح استان شاهد تولید محصولی بسیار مطلوب با عملکردهای مناسب در استان باشیم.

به نقل از ایسنا، فروزان‌فر با بیان اینکه امیدواریم با تمهیداتی که پیش‌بینی شده و کارهایی که در استان در حال انجام است شاهد وسعت و توسعه دوچندان باغات پسته استان باشیم، ادامه داد: بر اساس پیش‌بینی اگر باغات پسته استان به باوری کامل برسند از عملکرد در هکتار کشور هم به مراتب بهتر خواهیم بود و تولید بالاتری خواهیم داشت و هم مدیریت منابع آب و افزایش بهره‌وری و درآمد بیشتر برای باغداران و ارزآوری برای کشور ایجاد خواهد شد.

تصریح کرد: به دلیل نویا بودن این محصول در استان، دانش فنی مهمترین دغدغه سازمان جهاد کشاورزی و بهره‌برداران بوده که این موضوع به صورت جدی درحال پیگیری است ضمن اینکه نبود پیوند زن حرفه ای برای این محصول باغداران را مجبور به تحمل هزینه و استفاده از پیوند زنان استان کرمان کرده است که آموزش پیوند پسته در برنامه‌های آموزشی استان گنجانده شده است.

فروزان اضافه کرد: پسته تولید شده استان به دلیل حجم کم تولید فعلا در استان مصرف می‌شود. وی با اشاره به اینکه کشت پسته در استان همدان از حدود ۱۰ سال پیش آغاز شده و به عنوان یک کشت نو پا در این استان شناخته می‌شود، افزود: خوشبختانه کشت پسته علاوه بر توجیه اقتصادی بالا مشکلی در رابطه با بازار فروش برای تولیدکنندگان ندارد.

فروزان‌فر با اشاره به اینکه پسته یکی از کشت‌های کم آب‌پر بوده که به خاک فقیر و شوری خاک مقاوم است، گفت: به‌مرور هر سال که از کشت

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان همدان از پیش‌بینی برداشت امسال ۵۰ تن پسته از باغ‌های این استان خبر داد.

به گزارش هگمتانه، بهروز فروزان‌فر اظهار کرد: سطح باغات پسته استان همدان ۴۴۰ هکتار شامل ۱۱۰ هکتار باغات پسته بارور و ۳۳۰ هکتار به صورت نهال(غیر بارور) بوده که در همین رابطه بیشترین میزان سطح باغات پسته استان به نهاوند با ۱۴۵ هکتار و ملایر با ۱۱۰ هکتار اختصاص دارد.

وی افزود: برابر گزارش تهیه شده توسط مرکز تحقیقات پسته کشور، شهرستان‌های جنوبی استان همدان شرایط مناسبی برای توسعه کشت پسته دارند ضمن اینکه در شهرستان‌های شمالی از جمله فامنین، رزن و کبودراهنگ شرایط مناسبی برای کشت این محصول را ندارد و باید به صورت آزمایشی و در سطح محدود کشت این محصول انجام شود.

فروزان‌فر با اشاره به حمایت‌های دولت ادامه داد: در قالب طرح توسعه باغات و به صورت محدود قسمتی از هزینه‌های پیوند باغات پسته از سوی دولت پرداخت می‌شود.

وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر به دلیل نوکشت بودن باغات پسته استان همدان، متوسط عملکرد هر هکتار باغات پسته استان ۵۰۰ کیلوگرم پیش‌بینی می‌شود.

به نقل از ایرنا، وی افزود: در مرکز صناع تبدیلی این محصول نوکشت در استان همدان، گفت: در حال حاضر ترمینال ضبط پسته در استان وجود ندارد اما در صورت توسعه کشت، احداث صنایع تبدیلی این محصول نیز در استان ایجاد می‌شود.

وی در رابطه با مشکلات پسته‌کاران همدانی

آزادی ۱۲۸۳ زندانی غیرعمد همدان طی ۴ سال

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرعامل ستاد دیه استان همدان گفت: هزار و ۲۸۳ زندانی جرائم غیرعمد از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا پایان خرداد ۱۴۰۵ از زندان‌های این استان آزاد شدند.

به گزارش هگمتانه، یدالله روحانی منش در دیدار با استاندار با هیأت رئیسه ستاد دیه بیان کرد: ۳۱۱ زندانی در سال ۱۴۰۱، ۲۲۲ نفر در ۱۴۰۲، ۳۴۴ نفر در سال ۱۴۰۳، پارسال ۳۶۰ نفر و تا پایان خرداد امسال ۳۵ نفر از زندان‌های این استان رهایی یافتند.

وی با بیان اینکه مجموع بدهی این افراد ۱۰ هزار میلیارد ریال بود، اضافه کرد: ۲۰ زندانی جرائم غیرعمد به احترام رهبر شهید امت آزاد شدند و در یکی از تجمع‌های شبانه در میدان فردوسی شهر همدان تجمع کنندگان زمینه آزادی سه نفر را فراهم کردند. مدیرعامل ستاد دیه استان همدان بیان کرد: ستاد دیه یار مردم است و این مجموعه به طور کامل به صورت مردمی مدیریت می‌شود.

روحانی منش گفت: برخی از زندانیان پس از آزادی خود و یا اعضای خانواده، خیر شدند و تنها در یک نمونه یکی از این افراد سال گذشته زمینه ساز آزادی ۶ زندانی شد.

وی با بیان اینکه پارسال ۱۲ زندانی زن آزاد شدند، یادآوری کرد: هم‌اینک ۳۸۵ نفر در زندان‌های این استان تحمل حبس می‌کنند که آزادی آنها نیازمند کمک خیران است.

مدیرعامل ستاد دیه استان همدان افزود: ۳۱ پرونده با هزار و ۴۹۰ میلیارد ریال بدهی آماده محتومه شدن



گذشته ۶ میلیارد ریال برای آزادی زندانیان کمک شد. وی اضافه کرد: امسال هم جمع آوری ۱۰ میلیارد ریال برنامه‌ریزی شده که تاکنون ۵۰ درصد از این مبلغ جمع شده است.

مدیر کل کمیته امداد امام خمینی(ره) همدان گفت: اولویت این مجموعه در گام نخست آزادی افراد زیر پوششش به علت جرائم مالی چک برگشتی و دیگر موارد است.

به نقل از ایرنا، نعمتی ادامه داد: چنانچه خانواده زندانیان نیاز به وام قرض الحسنه و کارگشایی داشته باشند به آنها به فوریت پرداخت می‌شود.

جوان فامینی در استخر کشاورزی غرق شد

هگمتانه، گروه شهرستان: یک مرد جوان ۳۰ ساله به علت غرق شدگی در استخر کشاورزی در یکی از روستاهای فامنین جان باخت.

به گزارش هگمتانه، یک مورد حادثه غرق شدگی داخل استخر کشاورزی در یکی از روستاهای شهرستان فامنین رخ داد. بلافاصله تیم درمانی اورژانس تحرک شهرستان فامنین به محل حادثه اعزام شدند اما متأسفانه در این حادثه مرد ۳۰ ساله پیش از رسیدن اورژانس جان باخته بود و علیرغم تلاش تیم درمانی و احیای قلبی و ریوی متأسفانه مددجو جان باخت.

قمری با تأکید بر کیفیت بالای گردوی این شهرستان افزود: با وجود این مشکلات، گردوی توپوسرکان از نظر کیفیت در زمره بهترین گردوهای اقدام موجب افزایش حضور خریداران، تجار و گردشگران در شهرستان شده و زمینه توسعه صنایع بسته‌بندی و ایجاد ارزش افزوده به جای خام‌فروشی را فراهم کرده است.

رئیس اتاق بازرگانی توپوسرکان با اشاره به افزایش شناخت این برند دانست و گفت: این اقدام موجب افزایش حضور خریداران، تجار و گردشگران در شهرستان شده و زمینه توسعه صنایع بسته‌بندی و ایجاد ارزش افزوده به جای خام‌فروشی را فراهم کرده است. رئیس اتاق بازرگانی توپوسرکان با اشاره به حمایت‌های دولت از سرمایه‌گذاری صنعتی اظهار کرد: یکی از شهرک‌های صنعتی شهرستان که در منطقه کمتر برخوردار قرار دارد، از معافیت مالیاتی ۱۳ ساله برای واحدهای تولیدی برخوردار است که می‌تواند مشوق مناسبی برای سرمایه‌گذاری باشد. قمری درباره برنامه‌های آموزشی اتاق بازرگانی نیز گفت: هر سال چندین دوره آموزشی برای ارتقای دانش فنی باغداران، فعالان بازار و تولیدکنندگان برگزار می‌شود تا آنان با فناوری‌های نوین و آخرین دستاوردهای علمی در حوزه تولید و فرآوری گردو آشنا شوند.

به نقل از تسنیم، قمری با تأکید بر ویژگی‌های کیفی گردوی توپوسرکان گفت: این محصول به دلیل شرایط اقلیمی مناسب، آب‌وهوای خنک و استفاده محدود از کودهای شیمیایی، محصولی معصومی طبیعی و باکیفیت است. همین ویژگی‌ها موجب شده گردوی توپوسرکان سال‌ها به‌عنوان یکی از مرغوب‌ترین گردوهای ایران و جهان شناخته شود.

و بازپرسندی بیشتر غرضه می‌کنند.